
 

sediu profesional: Bucureşti, str. Popa Rusu nr.1, parter, ap.1, sector 2, tel: 0722.429.626, fax: 
021/335.02.67, email: silvan.gavenea@gavenea.ro, www.gavenea.ro, www.insolventa-faliment.ro 

 

DEBITOR: CIULACHE ALEXANDRU ÎNTREPRINDERE INDIVIDUALĂ  
cu sediul social în Sat Ibăneşti, Comuna Ibăneşti, Nr. 9, Județul Vaslui  
înmatriculată în Registrul Comerţului sub nr. F37/859/2012, C.U.I. 30574749 

 
PUBLICAŢIE DE VÂNZARE 

 
Subscrisa Societatea Profesională cu Răspundere Limitată ”SILVAN GĂVENEA, 

ADRIANA DOICIU ȘI ASOCIAȚII” SPRL, cu sediul în București, strada Popa Rusu nr.1, 
parter, ap.1, sector 2, nr. de înregistrare în registrul formelor profesionale U.N.P.I.R.: 
RFOII-1050, cod fiscal: RO40964617, în calitate de lichidator judiciar al debitorului 
CIULACHE ALEXANDRU ÎNTREPRINDERE INDIVIDUALĂ, conform sentinței nr. 72 din 
07.04.2022  pronunţată de Tribunalul Vaslui-Secţia Civilă in dosarul nr. 1510/89/2021, 
în conformitate cu Regulamentul de vânzare aprobat de adunarea creditorilor în 
ședința din data de 10 februarie 2023 și cu prevederile Legii nr. 85/2014, anunță 
scoaterea la vânzare,  prin licitație publică cu strigare, individual, la data de 
29 ianuarie 2024, ora 15,00, la punctul de lucru al lichidatorului judiciar din București, 
strada Italiană nr.10, et.2, ap.3, sector 2, a bunurilor mobile, proprietatea 
debitorului CIULACHE ALEXANDRU ÎNTREPRINDERE INDIVIDUALĂ, după 
cum urmează: 

 

Nr. 
Crt. 

Bun mobil Valoare de 
evaluare (lei) 

Valoare 
de vânzare (lei, 
exclusiv TVA) 

1. COMBINA DE RECOLTAT CEREALE tip 
FENDT 522 E –import–an fabricatie 
2017, in stare functionala, combustibil 
motorina, roti pneuri cauciuc, jante 
sudate, curele de cauciuc pentru casa 
sitelor, pentru tocator, pentru 
descarcare   
 

536.002 375.201,40 

2. HEADER  (culegator) paioase tip 7118 
model DOMINONI KAIMAN –SH- 
import  Italia – an fabricatie 2017, 
functional ,seria 7340,1720 kg, tip 
S966B -70, chit floarea soarelului si 
porumb,6 buc complete cu cutite, 
pinioane, lame  
 

171.323 119.926,10 

3. CARUCIOR de HEDER tip ZIEGLER – 
SH / import Germania –cu 2 roti 
cauciuc pentru recoltare paioase + 

118.638 83.046,60 

mailto:silvan.gavenea@gavenea.ro
http://www.gavenea.ro/
http://www.insolventa-faliment.ro/


 

inst elc nefunctionala + inst decuplare 
de la combina  
 

Persoanele ce pretind vreun drept asupra bunurilor ce urmează a fi scoase la 
vânzare au obligația sub sancțiunea decăderii, să facă dovada acestui fapt cu cel 
puțin cinci zile înainte de data licitației, la punctul de lucru al lichidatorului judiciar din 
strada Italiană nr.10, et.2, ap.3, sector 2. 

Pentru participarea la licitatie, sub sanctiunea anularii participarii, vor fi prezentate 
urmatoarele documente: 

- cerere de inscriere la licitatie; 
- copie dupa actul de identitate pentru persoanele fizice, respectiv copie dupa 

certificatul de inmatriculare si, dupa caz, certificatul de inregistrare in scopuri de TVA, 
pentru persoanele juridice; 

- împuternicire pentru reprezentantul ofertantului persoana juridica; 
-copia cărții de identitate a ofertantului cu prezentarea originalului la licitație; 
-dovada achitări garanției de participare la licitație; 
-dovada achitării contravalorii caietului de sarcini. 
Documentele de participare la licitatie vor trebui prezentate cel târziu până la ora 

începerii licitatiei. 

Neprezentarea de către potențialii cumpărători a oricăruia dintre documentele 
mai sus prevăzute conduce la eliminarea acestora de la licitația publică deschisă. 

În cazul în care din conținutul documentelor solicitate nu rezultă îndeplinirea 
condițiilor prevăzute în anunțul de vânzare, potențialii cumpărători vor fi eliminați. 

La licitatia publică cu strigare pot participa un numar nelimitat de ofertanti, 
persoane fizice sau juridice, care achita contravaloarea caietului de sarcini in valoare de 
400 lei+TVA.  

Termenul de plata integrala a pretului de adjudecare pentru bunurile debitoarei 
nu va fi un element negociabil, plata integrală trebuie sa fie efectuata în termen de 
30 zile calendaristice de la data întocmirii procesului-verbal de licitație.  

 Până la plata integrala a pretului adjudecarii bunurilor debitoarei, dreptul de 
proprietate și dreptul de folosință asupra acestora nu vor trece in patrimoniul 
adjudecatarului. 

În conformitate cu prevederile art.1707 Cod civil și art. 776 Cod procedură civilă, 
Vânzatorul nu datoreaza garantie contra viciilor ascunse, vânzarea fiind una efectuată 
prin licitație publică. În privința garanției pentru evicțiune, sunt incidente dispozițiile art. 
775 și 777 Cod procedură civil. Bunurile sunt cumpărate în starea în care se află. 

Cheltuielile ocazionate de vânzare vor fi suportate de cumpărător.  
Lichidatorul judiciar isi rezerva dreptul de a contramanda licitatia in orice 

moment inainte de inceperea acesteia, pentru evenimente independente de vointa sa.  
Pentru documentele solicitate în copie, cel mai târziu la începutul ședinței de 

licitație publică vor fi conformate cu originalul. 
Daca bunurile nu vor fi adjudecate la prima licitatie, licitațiile vor continua la 

punctul de lucru al lichidatorului judiciar din București, strada Italiană nr.10, et.2, 
ap.3, sector 2, în fiecare zi de marți la ora 15,30 și se va desfășura în conformitate cu 
prevederile Legii nr. 85/2014 și ale Regulamentului de vânzare. 

Descrierea bunurilor mobile proprietatea debitorului scoase la vânzare și 
condițiile de vânzare sunt cuprinse în caietul de sarcini, care se poate procura prin 
corespondență electronică email: silvan.gavenea@gavenea.ro. 

Lichidator judiciar,  
    prin reprezentant legal, av. Silvan Găvenea 

 


